
Smlouva o dílo   1 

SMLOUVA O DÍLO  

 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem: Žákovská 288/20, Ostrava – Hulváky, 709 00 
zastoupena:  
IČO: 006020207 
DIČ: CZ00602027 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. STAPAS GROUP s.r.o. 
     se sídlem:   Vratimovská 142/131, 707 00 Ostrava-Kunčice 

zastoupena:         
IČO: 25875353 
DIČ:  
bankovní spojení: Česká obchodní banka 
číslo účtu: 213167007/0300 

     Zápis v OR:                    KS Ostrava, oddíl C, vložka  24063 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 



Smlouva o dílo    2 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 
za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v termínech touto smlouvou stanovených. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí „ Opravu 
betonové podlahy v budově SPV3“  (dále jen „dílo“). 

 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 25. ledna 2021. Dílo je provedeno, je-li dokončeno 
(tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli. 

2. Místem plnění je budova Střední zahradnické školy bez čísla popisného (SPV3), v areálu 
Školního zahradnictví, ul. U Hrůbků, Ostrava – Nová Ves na pozemku p.č. 51/2, ZPaN, k.ú. 
Nová Ves. 

3. Objednatel se zavazuje předat objednateli místo plnění v průběhu prosince, nejpozději však  
14. prosince 2020. 

4. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek, tj. v případě, 
že nebude zjevně možné vlivem klimatických podmínek pokračovat v pracích dle 
harmonogramu výstavby, aniž by došlo k porušení právních/bezpečnostních předpisů nebo 
technických/technologických norem, bude se zhotovitelem jednáno o možnosti stavění 
běhu doby plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Stavění doby plnění sjednané výše 
uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě. Přerušením prací z důvodů 
stavění doby plnění však není dotčena povinnost zhotovitele zajistit hlídání staveniště a 
zajistit rozpracované dílo proti poškození. 

 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  160 895,- Kč 
bez DPH (slovy: Jednostošedesáttisícosmsetdevadesátpět korun českých).  

Cenová nabídka je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné 
k provedení opravy. 

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a lze ji 
změnit pouze v případě: 



Smlouva o dílo    3 

 

MÉNĚPRACÍ 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, 
které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou 
odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů 
neprovedených dle soupisu prací, 

VÍCEPRACÍ 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené 
v projektové dokumentaci nebo soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena 
součtem nákladů jednotlivých položek víceprací, přičemž pro stanovení jejich 
jednotkové ceny se použije níže uvedený způsob naceňování: 

- pro položky vyskytující se v soupise prací, tzv. existující položky (např. v rámci 
víceprací se nárokuje větší množství výměry) se jednotková cena položek bude 
účtovat podle odpovídající jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce. 

- pro položky tzv. nové, které se nevyskytují v soupise prací, se jednotková cena 
položek bude účtovat podle cenové soustavy v její aktuální cenové úrovni.  

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci budou vždy předem 
sjednány dodatkem k této smlouvě. 

 

VI. 
Platební podmínky 

1. Cena za dílo je splatná měsíční fakturaci. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Na plnění dle této smlouvy se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“), a zhotovitelem proto budou za předmětné plnění vystaveny faktury bez 
uvedení daně z přidané hodnoty. 

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 
„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „Oprava betonové podlahy v budově SPV3“,  

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

f) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy, 
obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá.  

4. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě 
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury. 

5. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení objednateli. 



Smlouva o dílo    4 

6. Doručení faktury se provede osobně na sekretariátě příspěvkové organizace oproti podpisu 
potvrzující převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo 
prostřednictvím datové schránky. 

7. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 16. den následující po dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli 
v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným správcem 
daně v důsledku pozdní úhrady DPH objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli 
tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

 

VII. 
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, 
které odpovídají právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat 
užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno, 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této 
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen 
informovat objednatele zejména: 

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je 
povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

3. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek. 

4. Zhotovení plně odpovídá objednateli za jakoukoli škodu způsobenou objednateli při 
provádění díla. 

5. Objednatel poskytne zhotoviteli přístup ke zdroji elektrické energie (zásuvka 230 V) a vody. 

6. Zhotovitel se zavazuje na základě poučení podepsaného oběma smluvními stranami 
dodržovat bezpečnostní předpisy v místě plnění. 

 

VIII. 
Předání díla, záruční doba 

1. Zhotovitel splní svou povinnost dle této smlouvy tj. provést dílo a jeho  jednotlivé části dle 
této smlouvy, řádným ukončením a předáním objednateli ve sjednané době a v místě  
plnění, dle této smlouvy a to fyzicky a písemně formou předávacího protokolu. 

2. Předáním a převzetím díla za objednatele je pověřeno  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 48 měsíců. 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále 
v tomto článku smlouvy. 



Smlouva o dílo    5 

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a  dále také vady, které se projeví během záruční 
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních 
dílů a dalšího materiálu. 

5. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Provedenou opravu 
vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel 
záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této smlouvy. 

 

IX. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny za dílo 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši 1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

X. 
Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnosti v souladu s předmětem plnění 
dle této smlouvy a že vůči němu není vedeno konkurzní ani vyrovnávací řízení. 

2. V případě změn v záhlaví této smlouvy, dotčená strana neprodleně oznámí tuto změnu 
druhé straně. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat po dobu realizace díla v Střední zahradnické škole 
opatření vyplývající z mimořádných opatření vyhlášených vládou ČR dne 12. 3. 2020 
(zejména dodržování bezpečnostních a hygienických pravidel proti šíření Covid – 19).  

 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží jedno podepsané vyhotovení. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

 



Smlouva o dílo    6 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem objednatel. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách objednatele www.szas-ostrava.cz. 

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka 
 

 

V Ostravě  dne  
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
 

 V Ostravě  dne  
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
 

http://www.szas-ostrava.cz/


Smlouva o dílo    7 

 


